CAMINS

1. Vettigal atorgat a algun per privada utilitat no val jatsie en les letres de

concessió se pretena que sie atorgat per utilitat públicapítol Pere terç en la Cort de

Muntçó, capítol XXVIII. 15

2. Vettigal no pot ésser imposat contra la forma acostumada ne en altre loch hon

ja 58v/ no sia acostumat ésser pagat, e per ço lo senyor Rey en Pere segon revocà totes
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2. Vectigal non potest imponi contra formam assuetam, uel in alio loco quam
retrolapsis temporibus fuerit consuetum persolui. Ideo Rex Petrus secundus reuocauit
leudam, pedagia, mensuraticum et pensum que tunc de nouo a uiginti annis citra
fuerant imposita. Petrus tercius in Curia Montissoni, capitulo XVIII, et in Curia
Perpiniani, capitulo XXV. Petrus II in Curia Barchinone, capitulo XXVIII. Iacobus5

secundus in Curia Gerunde, capitulo II.
3. Quilibet potest ire et redire per quascumque uias, terminos et loca per mare uel

per terram ad quecumque loca et portus et insulas applicare uoluerit, cum aut sine
mercimoniis, absque contradiccione Regis seu officialium eius, saluis Regaliis assuetis
domino Regi atque sibi et aliis uectigalibus, leudis et pedagiis. Petrus secundus in10
Curia Barchinone, capitulo XXV. Iacobus secundus in secunda Curia Barchinone,
capitulo XV.

4. Nec compellitur aliquod nauigium apulere, nisi in locis quibus debeat leuda
persolui. Alfonsus secundus in Curia Montissoni, capitulo VIII.

5. Clericus, baro uel miles non tenetur soluere pedagium, leudam, mensuraticum15

siue pensum de redditibus et rebus suis cessante fraude, nec aliquis alius qui habeat
priuilegium uel antiquam possessionem de non soluendo predicta. Petrus secundus in
Curia Barchinone, capitulo XXXV et XXXVI.

6. Gabella salis est sublata et remissa in Cathalonia, ita quod amodo numquam
imponatur. Petrus secundus in Curia Barchinone, capitulo VII.20

7. Similiter auferatur gabella bladi et uictualium et omnium mercimoniorum et
aliarum rerum; ita quod quilibet cuiusuis sit condicionis potest deferre et mittere
bladum, uictualia et omnes alias res et mercimonia, siue ex redditibus illa habeat, siue
ex empcione, uel alio quouis titulo, absque impedimento domini Regis seu officialium
eius, ad quascumque partes, excepta terra inimicorum Regis cum quibus habeat25

1  Vectigal] ut concessum in priuatum comodum in linea adiec. U3 Pujol : uacat sup. lin. adiec.
U2 : spatium uacuum postea reliquit U1  |  in om. E  2  Ideo] i(m)o C  3  que] qui E  4  inposite
EU : imposite C Pujol  |  et … 5 XXVIII om. Pujol  8  uoluerint C  |  aut] et C  10  in] n Pujol
11  secundus om. E  13  apluere E  16  ne C  18  Barchinoni Pujol  19  modo C  21  aufertur U
Pujol  |  et2 sup. lin. C2  |  mercimoniarum E  23  habet U Pujol  24  alio] aliorum Pujol  |  im
pedimento E2 : im pedmento E1  25  partes] terras C  |  quibus] quo E
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10  adque E  |  uictigalibus U Pujol  |  lezdis omnes  13  conpellitur E  |  lezda C  14  Alffonsus
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leudes, peatges, pes o mesures qui fossen de vint anys lladonchs ançà estats imposats.
Pere segon en la Cort de Barchinona, capítol XXVIII. E Jachme segon en la Cort de
Gerona, II. E Pere terç en la Cort de Perpenyà, XXV. E de Muntçó, XXVIII.